令和 ２年 ２月２８日

保護者の皆様

昭島市教育委員会

新型コロナウィルス感染症による臨時休校について

平素より、昭島市の学校教育にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、国内においても新型コロナウィルスの感染の事例が相次ぎ、感染拡大の傾向

にあることから、２月 27 日に政府は感染拡大防止の観点から、全国の小中学校など

において、３月２日から春季休業までの間、臨時休校にするよう要請を行いました。

この要請を受け、東京都教育委員会において、都内の公立学校を臨時休校とすること

を決定しました。

東京都教育委員会の決定を受け、昭島市におきましても、下記のとおり市立小・中

学校の臨時休校を実施することを決定いたしました。

国内においての新型コロナウィルスの感染拡大を可能な限り防止するための施策

であることをご理解いただき、新学年の始まりに向けて、引き続きご家庭においてお

子様の健康観察と健康管理に万全を期すよう、お願い申し上げます。

記

1 臨時休校の対象

昭島市立小・中学校全校

2 臨時休校の期間

令和２年３月２日（月）の午後から春季休業まで

（最終学年においては卒業式の日まで）

※３月２日（月）は給食なしの３校時までの授業とします。

3 臨時休校期間中の学習について

各学校で用意し、児童・生徒に配布します。

4 卒業式（小学校３月２５日・中学校３月１８日）の実施について

規模を縮小し、時間を短縮して実施します。

※保護者の出席は２名までとします。基礎疾患のある方、体調の悪い方は出席で

きません。

※在校生は原則、出席しません。

5 修了式（小学校３月２４日・中学校３月２５日）の実施について

規模を縮小して、各教室での放送による式を実施します。

6 臨時休業期間中及び春休み中の健康管理について

毎朝、体温を測定するなど、お子様の健康観察を行ってください。

次のような場合には多摩立川保健所に相談の上、必要に応じて医療機関で診療を

受けてください。

 風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日間以上続く

（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様）

 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

多摩立川保健所：電話０４２－５２４－５１７１（平日９時～１７時）

お子様が新型コロナウィルスに感染した、または濃厚接触者に特定された場合に

は速やかに学校へ連絡をいただきますよう、お願いいたします。

7 その他

  個別のご相談がありましたら各学校にご相談ください。

（問い合わせ先）
昭島市教育委員会
学校教育部指導課
電話：042-544-5111
内線：2227・2240・2243・2244